
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 11  del  02-05-2021                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 11     DEL 02-05-2021 
 

 

OGGETTO:ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA 0-24, 
CON RIMOZIONE FORZATA DI TUTTI I VEICOLI, PER LAVORI DI 
INSTALLAZIONE COLONNINE ELETTRICHE DI RICARICA AUTOVEICOLI, 
PRESSO L'AREA MARCHESINI IN LOC. PASSO SAN GINESIO,DAL 
GIORNO 03 MAGGIO 2021 FINO A FINE LAVORI. 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 
Premesso che con nota PEC del 30.04.2021 la ditta MARIANI srl, chiedeva lo sgombero dell’Area 
Marchesini, in Loc. Passo San Ginesio di questo Comune, per l’esecuzione dei lavori di installazione 
colonnine elettriche di ricarica autoveicoli, dal giorno 03 maggio 2021 fino a fine lavori;  

Considerato che: 

- i lavori di che trattasi non possono essere eseguiti se non chiudendo totalmente la sopracitata 

area, per il tempo necessario all’esecuzione degli stessi;  

- si rende opportuna l’istituzione del divieto di circolazione e di sosta con rimozione su tutta 

l’area del parcheggio Marchesini allo scopo di garantire la sicurezza comune; 

- la richiesta di cui sopra è stata attentamente valutata sia per quanto attiene gli aspetti tecnico 

viabilistici, sia per quanto concerne quelli procedurali, dal personale addetto all'ufficio tecnico e 

dal personale della polizia locale; 

- in sede di istruttoria non sono emersi elementi ostativi per l'accoglimento della richiesta 

nell'ambito dell'oggetto della presente ordinanza; 

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti e le dovute precauzioni, in 
relazione alle esigenze di tutelare la sicurezza dei pedoni e dei conducenti dei veicoli;  

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 03.04.2020 di nomina del Responsabile dell’Area di Polizia Locale 

Visto l’art. 4 del D.P.R. n.393 del 15/06/1959, successive modifiche ed integrazioni;  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Polizia Locale  n. 11  del  02-05-2021                                                2 

Visti gli art. 6 e 7 del D. Lgs N.285 del 30/04/1992, “Nuovo Codice della strada”;  

Visto il D. Lgs N.267 del 18 Agosto 2000;  

ORDINA  

Per le motivazioni specificate in premessa:  

l'istituzione del divieto di circolazione e sosta, con rimozione dei veicoli 0 – 24, su tutta l’area del 
parcheggio Marchesini, in Loc. Passo San Ginesio, per l’esecuzione dei lavori di installazione 
colonnine elettriche di ricarica autoveicoli, dal 03 maggio 2021 sino alla fine dei lavori ;  
  

 
DEMANDA 

Alla Ditta (MARIANI srl), incaricata dell’esecuzione dei lavori di cui in premessa, l’installazione a 
propria cura e spese della relativa segnaletica occorrente, nonché ad ottemperare a tutte le norme e 
precauzioni stabilite dall’art.21 del vigente C.d.S. 

E’ fatto obbligo alla Ditta (MARIANI srl) di:   

- mantenere in efficienza la predetta segnaletica per tutto il tempo necessario all’esecuzione dei 

lavori;  

- ad ultimazione dei lavori di ripristinare integralmente tutta la segnaletica verticale ed 

orizzontale già presente sull’area interessata dai lavori ed alla pulizia della sede stradale da 

tutti i materiali di risulta ivi presenti; 

- tenere sul luogo dei lavori, dell’occupazione o del deposito, i relativi atti autorizzativi o copie 

conformi, che è tenuta a presentare ad ogni richiesta dei funzionari, ufficiali o agenti indicati 

nell’Art.12 del C.d.S; 

La Ditta suddetta resterà unica responsabile per eventuali danni comunque arrecati a terzi e cose in 
dipendenza di difetto della segnaletica diurna e notturna, restando sollevato ed indenne il Comune 
concedente da qualsiasi azione intentata da terzi per il fatto della autorizzazione data. 

L’ Amministrazione Comunale, si riserva di imporre, in ogni tempo, nuove condizioni che si rendessero 
necessarie per motivi di pubblico interesse o di tutela della sicurezza stradale, sospendendo, 
modificando o revocando la presente autorizzazione, nel caso di inosservanza o di abuso.  

La presente ordinanza, valida dal giorno 03/05/2021 e fino ad ultimazione dei lavori, o in altra data 
preventivamente comunicata dalla predetta Impresa, sarà portata a conoscenza della cittadinanza 
mediante l’apposizione di idonea segnaletica temporanea e mobile, affissione all’albo pretorio 
comunale e sarà fatta rispettare da tutti coloro che ne hanno il dovere per legge. 
 

AVVISA  

che in caso di mancata osservazione della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 

previste dal D.Lgs 285/92 e ss.mm. ivi compresa la rimozione forzata dei vicoli in sosta vietata 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 11  del  02-05-2021                                                3 

e di quant’altro possa essere di ostacolo all’esecuzione dei lavori, ai sensi dell’articolo 159 

comma 1 lettera a) del D.L.gs n. 285/92; 

                                                   

   RICORDA 

Il Responsabile del Procedimento è l’Ispettore Capo Dott.ssa Marisa Fagiani  

 DISPONE  

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nei luoghi pubblici.  

Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza: 

- al personale della Polizia Locale del Comune di San Ginesio incaricato della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

- alla Stazione Carabinieri di San Ginesio 

- alla ditta Mariani srl; 

Ai sensi dell’art.5 del D. Lgs. n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, oppure potrà attivare il ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da 

chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 

del regolamento di esecuzione del codice della strada. 

 

 

  

  

 

 

 

 
 
 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Polizia Locale  n. 11  del  02-05-2021                                                4 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 03-05-2021                                           
 
 

 


